
UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
SERVIZI E FORNITURE 

IL DIRIGENTE 

vista la legge dcl 9 maggio 1989 n. 168 e ss. mm. ii.; 
visto il decreto legislativo del 30.03.200 I n. 165 e ss. mm. ii.; 
visto il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 
visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 
ss.mm.ii.; 
visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 
dcl 04.01.2016; 
visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per l'amministrazione. 
la contabilità e la finanza, emanato con O.O. n. IO del 5 gennaio 2016; 
visto il decreto direttoriale rep. n. 2423 dcl 22.06.2018, con il quale è stata conferita al Dirigente 
dcli' Area della Centrale Unica di Committenza la competenza relativa "al/ 'adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tulli gli atti che impegnano l'amministrazione verso I "eslerno. 
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di .\pesa fino a f=' 
150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumenta/i e di controllo della predella struttura'"; 
vista la nota istruttoria del 22.06.2018, prot. n. 84326, con la quale il geom. Orazio Arena, nominato 
Responsabile Unico del Procedimento con decreto direttoriale rep. 11. 4063 del 18.10.2017 e il dott. Carlo 
Vicarclli, Dirigente dell'Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione. hanno 
rappresentato la necessità di procedere all'affidamento della fornitura e posa in opera di arredi per le 
tensostrutture del Dipartimento di Ingegneria nel C.U. S. Sofia, per una spesa complessiva di E. 
110.000,00, IV A inclusa; 
visto il decreto direttoriale rep. n. 3806 del 04.10.2018, con il quale è stata autorizzata la spesa proposta 
con la nota sopra indicata, dando mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti 
consequenziali; 
ritenuto di procedere all'affidamento della fornitura in argomento attraverso la procedura MEPA, ai sensi 
dell'art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii., poiché non esistono Convenzioni Consip per 
la tipologia della suddetta fornitura; 
visto il CIG: 7692453005, acquisito tramite il sistema ANAC dal RUP, geom. Orazio Arena: 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante del presente dispositivo: 

I. Si autorizza l'avvio della procedura negoziata da svolgersi sul MEPA, ai sensi dell'art. 36, comma 6 
dcl D. Lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii., per l'affidamento della fornitura e posa in opera di arredi per le 
tensostrutture del Dipartimento di Ingegneria nel C.U. S. Sofia, per l'importo a base d"asta di E. 
82.347,40 oltre IV A e E. 1.646,95, oltre IV A, per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 
2. La spesa complessiva di E 110.000,00, IV A inclusa, è stata riprogrammata sul budget 2019 dell'Arca 
della Centrale Unica di Committenza, codice riclassificazione finanziaria 21034013. causale contabile 
J I O. 
3. La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall'art. I, 
comma 32 del la legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 33/2013, sarà pubblicata, a· sensi dell'art. 29 del D. 
Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. nel sito web di questo Ateneo ai fini della generai onoscenza. 
Catania. 

li Dirigente dell'Arca della Ce1 a'le Unica di Committenza 
(Doti. Cc o Vicarelli) 

Piazza Università, 16- 95131 Catania 
tel. 095 7307306 

(e-mail: ac.appam@unict.it - protocollo@pec.unict.it) 


	Page 1

